
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia pilnych działań legislacyjnych 
w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego 

Na podstawie § 12 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego uchwałą 
Nr XXVI/184/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 584) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Powiatu 
Tucholskiego wystąpić ze stanowiskiem do Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP, 
Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia, o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu 
zmiany przepisów prawa farmaceutycznego, dotyczących funkcjonowania aptek 
ogólnodostępnych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Rada Powiatu Tucholskiego postuluje zmianę przepisów ustawy z dnia 6 września 
2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U, z 2024 r.. poz. 686 ze zm.) w kierunku zwiększenia 
wsparcia finansowego z budżetu państwa na funkcjonowanie aptek ogólnodostępnych do 
pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Powiatu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2731BA86-CB20-4FDA-9015-A14F9DE5BF6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/84/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Tucholskiego o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu 
zmiany przepisów prawa farmaceutycznego 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu tucholskiego, 
Rada Powiatu występuje z apelem o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany 
przepisów prawa farmaceutycznego, dotyczących funkcjonowania aptek ogólnodostępnych 
poprzez zwiększenie wsparcia finansowego z budżetu państwa na funkcjonowanie tych aptek 
do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. To spowodowałoby, 
że na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców 
(jak Tuchola) będzie realna możliwość funkcjonowania co najmniej jednej apteki do pełnienia 
dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Obecne przepisy powodują, że podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne nie zgłaszają 
gotowości do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy, 
uzasadniając to niedostateczną liczbą magistrów farmacji. Przepisy te wykluczają 
mieszkańców mniejszych miejscowości z dostępu do całodobowej pomocy farmaceutycznej, 
co stanowi nierówne traktowanie względem mieszkańców większych miast. 

Na terenie powiatu tucholskiego znajduje się Szpital Powiatowy, w strukturach którego 
nie funkcjonuje szpitalny oddział ratunkowy (SOR). Funkcjonuje natomiast nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna. Pacjenci korzystający z nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej często wymagają natychmiastowego leczenia farmakologicznego. Powoduje to, że 
pacjenci zmuszeni są do pokonywania znacznych odległości w poszukiwaniu leków. 
Najbliższe miasto liczące ponad 40 tysięcy mieszkańców - Bydgoszcz znajduje się 
w odległości 60 km od Tucholi. 

Rada Powiatu Tucholskiego apeluje o pochylenie się nad problemem dostępności 
produktów leczniczych w porze nocnej w małych powiatach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2731BA86-CB20-4FDA-9015-A14F9DE5BF6E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie § 12 ust. 2. Statutu Powiatu Tucholskiego Rada Powiatu może zajmować 
stanowiska w formie uchwał w ważnych sprawach dotyczących mieszkańców powiatu. 

W związku z faktem, iż problem dostępności mieszkańców powiatu do ogólnodostępnych 
aptek w dni wolne i w święta wzbudza niezwykle istotne zainteresowanie mieszkańców 
powiatu podjęcie uchwały uznano za uzasadnione i konieczne. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 
  

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2731BA86-CB20-4FDA-9015-A14F9DE5BF6E. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/84/2025 
Data dokumentu 2025-03-28 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia pilnych działań 

legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego 
Identyfikator dokumentu 2731BA86-CB20-4FDA-9015-A14F9DE5BF6E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-470256005 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2025 14:02:49 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Powiatu Tucholskiego o podjęcie pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego
	Uzasadnienie


